

Protokół Nr 2 /2016

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 29 stycznia 2016 r. pod przewodnictwem Arona Pietruszki - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W posiedzeniach udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Dyrektor Targowisk Miejskich – M.Kosiarz i główna księgowa Targowisk Miejskich – M.Bracha.

Temat posiedzenia: kontrola prawidłowości realizacji dochodów i wydatków Targowisk Miejskich w Ostrowcu Św. ul. Słowackiego 70 za 2015 r.

W/w temat posiedzenia Komisji Rewizyjnej wynika z rocznego planu kontroli zatwierdzonego uchwałą Nr XXII/135/2015 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2016 r.

Członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali pisemną informację dotyczącą realizacji przychodów i kosztów zakładu budżetowego Targowiska Miejskie w 2015 r. (w załączeniu do protokołu).

Członek Komisji p. Marek Giemza zwrócił się z pytaniem jak wygląda sytuacja wpływów z działalności Targowisk Miejskich na przestrzeni ostatnich lat.

Główna księgowa M.Bracha stwierdziła iż przychody osiągnane przez Targowisko Miejskie w ostatnich latach są na porównywalnym poziomie. Na Targowisku Miejskim funkcjonują różnego rodzaju formy poboru opłat za korzystanie z usług Targowiska tj. bilet opłaty targowej, bilet lub karnet wjazdowy, paragon z kasy fiskalnej za wjazd na parking.

Na dzień dzisiejszy Targowiska Miejskie zatrudniają 31 osób – w tym m.in.: 9 osób - to inkasenci (z czego 4 pobiera opłaty za wjazd na parking), 8 osób – zatrudnionych jest przy sprzątnianiu, 4 osoby – zatrudnione są w dziale technicznym, pozostałe osoby zatrudnione są w administracji. Inkasenci pracują zgodnie z grafiką, który jest elastyczny i przewiduje rozpoczęcie godzin pracy inkasenta zależnie od potrzeb tj. od godziny 4-5, od godziny 7 lub od godziny 11. Ponadto inkasenci muszą w różnych godzinach dotrzeć na bazarek na Ogrodach, na cmentarzu. Pomimo tego nie zawsze inkasenci mogą zebrać opłatę od wszystkich handlujących na bazarku. Dotyczy to zwłaszcza osób handlujących sezonowymi

owocami, którzy przyjeżdżają na bazarek w różnych porach dnia. Zdarzają się przypadki, że zaraz po pobraniu opłaty przez inkasenta od osób tam handlujących, pojawiają się sprzedawcy takich owoców. Oni najczęściej zaraz po sprzedaży owoców odjeżdżają, nie czekając na powtórny przyjazd inkasenta. Dyrektor Targowiska zdaje sobie sprawę, iż na bazarku powinien być stały inkasent. Jednakże koszty jego zatrudnienia są duże, a wpływy z działalności bazarku ledwo się bilansują. Dlatego też inkasenci z Targowiska przy ul. Słowackiego obsługują również bazarek na Os. Ogrody. Według Dyrektora Targowisk rozwiązanie takie nie jest doskonałe. Ale dzięki nie ulegają podwyższeniu koszty funkcjonowania bazarku. Pracownicy Targowiska wyrywkowo kontrolują pobór opłat. Dyrekcja Targowisk prowadzi wyrywkowe kontrole polegające na tym, że zaraz po przejściu inkasentów, sprawdza się powierzchnię sprzedaży zajmowaną przez handlujących. Zdarzają się przypadki, że po uiszczeniu opłaty handlujący samowolnie zwiększają powierzchnię.. Podczas takich kontroli sprzedający obowiązany jest przestawić stosowny bilet opłaty targowej, który określa za jaką powierzchnię uiszczył opłatę.

Członek Komisji p.U.Uba zwróciła się z zapytaniem czy możliwym jest wprowadzenie kilkuminutowego wjazdu samochodem na plac targowy dla zrobienia zakupów bez konieczności dokonywania opłaty za wjazd. A zapytanie to dotyczy w głównej mierze osób niepełnosprawnych.

Pan M.Kosiarz poinformował zebranych, że wszyscy pracownicy Targowisk Miejskich bardzo przychylnie traktują osoby niepełnosprawne. Wszyscy, którzy okażą się dokumentem potwierdzającym status osoby niepełnosprawnej, mają prawo i pierwszeństwo do bezpłatnego parkowania. Zdarzają się przypadki, że inkasenci donoszą takim osobom zakupy do samochodu. Najczęstszymi zarzutami klientów wobec Targowiska Miejskiego było to, że:

- miejsca parkingowe są płatne
- brak jest miejsc parkingowych.

Z tymi zarzutami nie może zgodzić się Dyrektor M.Kosiarz, gdyż górny parking przy Targowicy jest bezpłatny. Istnieją również parkingi zlokalizowane wokół bloków, gdzie kupujący mogą parkować bez konieczności uiszczania opłat. Z analizy wynika, że tylko połowa miejsc parkingowych jest płatna. Koszty utrzymanie parkingów są znaczne i przekraczają o około 20 tysięcy złotych wpływy z opłat za wjazd na parking. Wynika z tego, że parkingi są

dotowane przez Targowisko. Na koszty funkcjonowania parkingu składają się: wynagrodzenia parkingowych (inkasentów), sprzątanie, odśnieżanie, opłaty za energię elektryczną, zakup i eksploatacja 7 kas fiskalnych. Pan M.Kosiarz poinformował zebranych o planach w zakresie rewitalizacji terenu targowicy, która ma na celu poprawę warunków dla sprzedających i kupujących. W/w poinformował zebranych o podejmowanych działaniach dla zmniejszenia kosztów funkcjonowania jednostki. Do nich należy m.ni. prowadzona segregacja śmieci. W tym celu na terenie targowiska pojawił się kompostownik (pojemnik KP7), zmieniono miejsca ustawienia pojemników na śmieci. Dzięki ciężkiej pracy 6 osób, które segregują śmieci, około 80% śmieci podlega recyklingowi. A to przedkłada się na 20% oszczędności w opłatach za wywóz nieczystości.

W dalszej części posiedzenia główna księgowa odpowiadała na pytania co kryje się pod niektórymi pozycjami wykazanymi w przychodach i kosztach Targowiska w 2015 r. tj.:

- opłaty za media – to opłaty za wodę, ścieki, energię elektryczną zużyte w głównej hali targowej, hali Dianina i na placu targowym
- zakup usług pozostałych – to opłaty za: wywóz śmieci, ochronę targowiska, opłaty bankowe itp.

Członkowie Komisji Rewizyjnej w głosowaniu (stosunkiem głosów: 4 – za, 1 – wstrzymuje się) przyjęli wniosek, w którym stwierdzają, że na podstawie przedstawionej im pisemnej informacji i po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora i głównej księgowej Targowisk Miejskich uznają za prawidłowe i racjonalne wykonanie dochodów i wydatków przez Targowiska Miejskie w 2015 r.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Przewodniczył:

G.Okupińska

Aron Pietruszka